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2023年3月期 決算概況



2023年3月期概況① 【連結P/L】

2022年3月期 2023年3月期

通期
2月9日修正
通期計画

通期実績 計画比 前期比

売上高 11,447 22,000 21,691 ▲309 +89％

売上総利益 5,385 － 9,822 － +82％

販管費 4,264 － 5,357 － +25％

営業損益 1,120 4,000 4,465 ＋465 +298％

経常損益 1,270 4,000 4,639 ＋639 +265％

親会社株主に帰属する

当期純利益 1,262 3,600 4,299 ＋699 +240％

（単位：百万円）
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2023年3月期概況② 【品目別売上・売上総利益】

2022年3月期 2023年3月期 前期比

売上 11,447 21,691 +89%

機器売上 3,730 13,736 +268%

カード収入 1,956 2,372 +21%

システム使用料 5,359 4,857 ▲9%

その他 400 725 +81%

売上総利益 5,385 9,822 +82%

機械売上 800 5,161 +545%

カード収入 1,162 1,271 +9%

システム使用料 3,299 2,934 ▲11%

その他 124 454 +266%

（単位：百万円）
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2023年3月期概況③ 【各種データ・費用等】

加盟店舗数及びユニット販売・設置台数

2022年3月期 2023年3月期 前期比

加盟店舗数 2,665 2,475 ▲190

販売台数 17,740 74,055 +56,315

(うちスマートユニット） － 56.213 －

設置台数 1,309,749 1,254,961 ▲54,788

販管費明細

2022年3月期 2023年3月期 前期比

販管費 4,264 5,357 +25.6%

人件費 1,839 2,026 +1.6%

研究開発費 577 1,074 +86.1%

その他 1,848 2,257 +30.5%

（単位：百万円）
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2023年3月期概況④ 【連結B/S】

連結B/S 2022年3月期 2023年3月期 前期比

流動資産 36,673 42,239 +5,566

現金及び預金 4,740 9,104 +4,364

固定資産 11,512 12,364 +852

投資その他の資産 9,278 8,774 ▲504

資産合計 48,186 54,603 +6,417

流動負債 3,605 6,297 +2,692

固定負債 2,402 2,267 ▲135

負債合計 6,007 8,564 +2,557

純資産 42,179 46,039 +3,860

負債純資産合計 48,186 54,603 +6,417

【流動資産】現金及び預金が43億円、売掛金が32億円、商品及び製品が27億円増加
有価証券が46億円減少

【総資産】 64億円増加の546億円

（単位：百万円）
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2023年3月期概況⑤ 【連結C/F】

連結C/F 2022年3月期 2023年3月期 前期比

営業キャッシュ・フロー 1,513 1,706 +193

投資キャッシュ・フロー △4,012 5,393 +9,405

財務キャッシュ・フロー △214 262 +476

現金及び現金同等物の増減額 △2,714 7,363 +10,077

現金及び現金同等物の期首残高 12,452 9,738 ▲2,714

現金及び現金同等物の期末残高 9,738 17,102 +7,364

（単位：百万円）

【投資活動によるキャッシフロー】
有価証券の取得・投資有価証券の取得による支出 301億円
有価証券の償還・投資有価証券の売却による収入 359億円
→部材の調達等のために、キャッシュポジションの積み上げを図った
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2024年3月期 業績予想



2024年3月期計画① 【連結P/L】

2023年3月期 2024年3月期

通期 通期
前年同期
増減額

売上高 21,691 35,000 +61.3%

売上総利益 9,822 12,000 +22.1%

販管費 5,357 7,000 +30.6%

営業損益 4,465 5,000 +11.9%

経常損益 4,639 5,000 +7.7%

親会社株主に帰属する

当期純利益 4,299 3,000 ▲30.2%

（単位：百万円）
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2024年3月期計画② 【各種データ・費用等】

加盟店舗数及びユニット販売台数

2023年3月期 2024年3月期（予） 前期比

加盟店舗数 2,475 2,161 ▲314

販売台数 74,055 210,000 +135,945

品目別売上

2023年3月期 2024年3月期（予） 前期比

売上 21,691 35,000 +13,309

機器売上 13,736 28,500 +14,746

カード収入 2,372 2,100 ▲272

システム使用料 4,857 4,000 ▲857

その他 725 400 ▲325

販管費明細

2023年3月期 2024年3月期（予） 前期比

販管費 5,357 7,000 +1,643

人件費 2,026 2,100 +74

研究開発費 1,074 1,500 +426

その他 2,257 3,400 +1,143

（単位：百万円）

（単位：百万円）
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2024年3月期計画③ 【株主還元】

配当方針

財務面での健全性を維持しつつ、長期にわたり安定かつ継続的な利益配当を行
う。

１株当たり配当金

2023年3月期 2024年3月期（計画）

上期 17円50銭 22円50銭

下期 17円50銭 17円50銭

通期 35円00銭 40円00銭

今期配当については通常配当に加え、記念配当５円とし、年間40円とする。

11



付属データ①

2016年3月期 2017年3月期 2018年3月期 2019年3月期 2020年3月期 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期

23,885 20,405 16,928 17,375 16,561 10,562 11,447 21,691

機器売上 10,654 8,167 5,732 6,949 6,585 2,665 3,730 13,736

カード収入 3,957 3,609 3,170 2,962 2,738 1,915 1,956 2,372

システム使用料 8,808 8,148 7,584 6,950 6,374 5,408 5,359 4,857

その他/消去等 465 479 440 513 862 573 400 725

8,413 8,250 7,871 7,446 6,936 5,469 5,385 9,822

機器売上 554 673 703 736 968 588 800 5,161

カード収入 2,468 2,261 2,029 1,888 1,651 1,243 1,162 1,271

システム使用料 5,340 5,169 5,022 4,647 4,065 3,275 3,299 2,934

その他/消去等 50 145 116 172 250 363 124 454

売上総利益率 35.2% 40.4% 46.5% 42.9% 41.9% 51.8% 47.0% 45.3%

-1,440 1,919 3,596 2,423 2,036 1,162 1,120 4,465

営業利益率 - 9.4% 21.2% 13.9% 12.3% 11.0% 9.8% 20.6%

-1,383 1,945 3,594 2,419 2,027 1,258 1,270 4,639

経常利益率 - 9.5% 21.2% 13.9% 12.2% 11.9% 11.1% 21.4%

-2,117 27 2,318 1,429 1,225 617 1,262 4,299

当期純利益率 - 0.1% 13.7% 8.2% 7.4% 5.8% 11.0% 19.8%

3,931 906 393 1,206 1,157 716 577 1,074

574 2,258 117 90 825 399 1,411 219

1,313 948 799 689 683 689 711 677
3

5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500

38,285 37,853 39,528 40,453 40,612 40,147 42,179 46,039

54,781 50,648 49,511 50,197 48,511 46,736 48,186 54,603

69.9% 74.7% 79.8% 80.6% 83.7% 85.9% 87.5% 84.3%

- 3.8% 7.3% 4.8% 4.2% 2.7% 2.7% 8.5%

- 0.1% 5.9% 3.5% 3.0% 1.5% 3.1% 9.3%

-148.49円 1.96円 162.55円 100.25円 87.32円 45.32円 93.91円 309.82円

60円 30円 35円 35円 35円 35円 35円 35円

- 1531% 21.5% 34.9% 40.1% 77.2% 37.3% 11.3%

通期実績通期実績通期実績

売上高

内訳

通期実績 通期実績 通期実績 通期実績

１株あたり配当額

配当性向

ROE

研究開発費

設備投資額

減価償却費

自己資本比率

ROA(総資産経常利益率）

経常利益

通期実績

１株あたり当期純利益

資本金

純資産額

総資産額

売上総利益

内訳

営業利益

親会社株主に帰属する当期純利益
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付属データ②
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2007年 ４号機完全撤去
-7.4％

出所：警察庁

2020年～
新型コロナ感染拡大
により減少が加速

8,458

7,665
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付属データ③
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付属データ④

スマートスロット

➢ 2023年４月３日にリリースされたスマートスロットの稼働が非常に高く、
今後のスマートスロットへの期待大！！

➢ 導入が始まったばかりのスマートパチンコの評価はこれから

2022年
11月

2022年
12月

３機種
導入開始

１機種
導入

2023年
４月

2023年
５月

２機種
導入

２機種
導入（予定）

2022年度
（～12月末）
約6.7万台

６月以降
各メーカーより
順次リリース予定

現時点で、次の
リリースは未定

スマートパチンコ
2023年４月

３機種
導入開始

スマート遊技機の初動状況
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免責事項/お問い合わせ

本資料における業績見通しなどの内容は、将来の予測で
あり、現時点で入手可能な情報に基づき、経営者が判断
したものであります。
従いまして、これらの内容はリスクや不確実性を含んで
おり、実際の業績等は今後の様々な要因により、大きく
変動する場合がありうることを予めご承知おきください。

株式会社ゲームカード・ジョイコホールディングス
コーポレート管理部
E-MAIL ir@gjhd.jp
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